A referida contratação é para atender a manutenção predial
para UPA REGIÃO LESTE que encontra-se desativada desde 2016
para atender a situação de pandemia internacional do COVID-19 de
forma imediata. Empresa: MARMER MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LT-
DA EPP, CNPJ 19.169.675/0001-97 no valor de R$ 148.496,00 (cento
e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais).Isto posto,
opino, com base no que foi apurado no Processo Administrativo já
mencionado, pela efetivação da contratação por DISPENSA EX-
TRAORDINÁRIA de licitação.
A consideração de V. Exa.

Barra Mansa/RJ, 23 de março de 2020.
Érika Ribeiro Barbosa

[...]

A referida contratação é para atender a limpeza geral e hi-
gienização para UPA REGIÃO LESTE que encontra-se desativada
desde 2016 para atender a situação de pandemia internacional do
COVID-19 de forma imediata. Empresa: MARMER MANUTENÇÃO IN-
DUSTRIAL LTDA EPP, CNPJ 19.169.675/0001-97 no valor de R$
36.496,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais) .Isto
posto, opino, com base no que foi apurado no Processo Administra-
tivo já mencionado, pela efetivação da contratação por DISPENSA
EXTRAORDINÁRIA de licitação.
A consideração de V. Exa.

Barra Mansa/RJ, 23 de março de 2020.
Érika Ribeiro Barbosa

[...]

conforme Parecer Jurídico às folhas 53/56 do Processo Administrativo
em tela. A referida contratação é para aquisição de insumos e ma-
terial de limpeza para atender a situação de pandemia internacional
de forma imediata. Empresa: G A MEDICAL LTDA, CNPJ
23.121.810/0001-00 no valor de R$ 487.975,10 (quatrocentos e oitenta
e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais e dez centavos) e Em-
presa: PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA,
CNPJ 10.296.767/0001-63 no valor de R$ 143.072,85 (cento e qua-
renta e três mil, setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos .Isto
posto, opino, com base no que foi apurado no Processo Administra-